
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 № 4 

   

О закреплении территорий 

за общеобразовательными организациями 

Каслинского муниципального района 

при проведении приемных кампаний 

2021-2022 учебного года 

 

В соответствии с п. 6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании  Порядка приема граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 №32, Распоряжения администрации Каслинского муниципального 

района от 30.01.2015 №72р  «О закреплении территории за муниципальными образовательными 

организациями», в целях закрепления муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Каслинского муниципального района и соблюдения прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 

территориальной доступности общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными 

организациями Каслинского муниципального района (Приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 информировать родителей (законных представителей) о правилах приема 

заявлений граждан в первый класс, сроках приёмных кампаний, количестве вакантных мест; 

 организовать прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на 

закрепленной территории с 1 апреля 2021 года и завершить 30 июня 2021 года; 

 организовать прием заявлений в первый класс для граждан, не проживающих на 

закрепленной территории с 6 июля 2021 года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                                                И. Б. Быкова 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Каслинского муниципального района 

                             ПРИКАЗ 

                                                                                       

от 12.01.2021 

  

 



 

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

от 12.10.2021 № 4 

 

Закрепление территорий за муниципальными общеобразовательными организациями 

Каслинского муниципального района 

 

№ Наименование, адрес муниципальной 

общеобразовательной организации 

Территория, закрепленная за 

муниципальной 

общеобразовательной 

организацией 

1 МОУ «Каслинская СОШ №24» 

456835, Челябинская область, г. Касли, ул. Декабристов, 

д.99. 

Ул. Лесная,  

ул. Лобашова,  

ул. Стадионная,  

ул. 8 Марта,  

ул. Пушкина,  

ул. Запрудная,  

ул. З. Ильича,  

ул. Чехова,             (до канала), 

ул. Октябрьская  

ул. Памяти 1905 года,  

ул. О. Береговая,  

ул. Крупская,  

пер. Крупской,  

ул. Стадионная,  

ул. Декабристов,  

ул. Лобашова,  

ул. Мира,  

ул. Ленина (д. №№1 – 31). 

2 МОУ «Каслинская ООШ №25»  

456833, Челябинская область, г. Касли, ул. Калинина, д. 

28. 

Ул. Красноармейская, 

 ул. Заводская-Береговая,  

ул. Луначарского,  

ул. В. Комиссарова, 

 ул. Партизанская,  

ул. Пролетарская 

ул. З. Ильича,  

ул. Чехова,             (от канала), 

ул. Октябрьская, 

ул. Победы, 

ул. Н. Шевченко, 

ул. Калинина, 

пер. Некрасова, 

ул. Некрасова, 

ул. Котовского, 

ул. Металлистов, 

ул. Красный Фронт, 

пер. Красный Фронт, 

пер. Иртяшский,  

ул. Фрунзе, 

ул. Щорса. 

3 МОУ «Каслинская СОШ №27» 

456830, Челябинская область, г. Касли, ул.Ленина, д.42. 

Ул. Л. Толстого, 

ул. Комсомольская,  

ул. Советская, 

пер. Советский, 

пер. К. Маркса, 



ул. К. Маркса, 

ул. Ломоносова, 

ул. Уральская, 

ул. Труда, 

ул. Ретнёва, 

ул. Революции, 

ул. Дзержинского, 

ул. К. Либкнехта, 

ул. Болотная, 

ул. Свободы, 

пос. Пригородный, 

ул. Герцена, 

ул. Коммуны, 

ул. Свердлова, 

ул. Энгельса, 

ул. Бр. Блиновсковых, 

ул. Кирова, 

ул. Р. Люксембург, 

ул. Чапаева, 

ул. Урицкого, 

ул. 7 Ноября, 

ул. Заливная, 

ул. 1 Мая, 

ул. Куйбышева, 

ул. Орджоникидзе, 

ул. Ленина,  

ул. Захарова. 

4 МОУ «Вишневогорская СОШ №37» 

456831, Челябинская область, Каслинский район, п. 

Вишневогорск, ул. Пионерская, д.13. 

П. Вишневогорск, 

п. Аракуль, 

п. Костер. 

5 МОУ «Маукская ООШ №35»  

456820, Челябинская область, Каслинский район, п. Маук, 

ул. Школьная, д. 15. 

П. Маук, 

железнодорожная станция 

6 МОУ «Тюбукская СОШ №3» 

456840, Челябинская область, Каслинский район, с. 

Тюбук, ул. Труда, 1а. 

С. Тюбук, 

п. Кисегач, 

д. Аллаки, 

п. Красный партизан. 

7 МОУ «Григорьевская ООШ» 

456845, Челябинская область, Каслинский район, д. 

Григорьевка, ул. Ленина, д. 6 

Д. Григорьевка, 

с. Клеопино, 

с. Щербаковка, 

д. Знаменка. 

8 МОУ «Береговская СОШ» 

456847, Челябинская область, Каслинский район, п. 

Береговой, ул. Суворова, д. 17. 

П. Береговой, 

с. Пороховое, 

д. М. Канзафарово, 

д. Зырянкуль, 

д. Кульмякова. 

9 МОУ «Воздвиженская СОШ №36» 

456843, Челябинская область, Каслинский район, п. 

Воздвиженка 

П. Воздвиженка, 

п. Г. Камень, 

п. Тихомировка, 

п. Черкаскуль, 

с. Воскресенское. 

10 МОУ «Багарякская СОШ» 

456850, Челябинская область, Каслинский район,с. 

Багаряк, ул. Советская, д.22 

С. Багаряк, 

с. Гаево, 

д. Жуково, 

с. Зотино, 

с. Кабанское, 

с. Клепалово, 



д. Колпаково, 

д. Москвина, 

с. Полднево, 

д. Черноозерская, 

с. Шаблиш. 

11 МОУ «Булзинская ООШ» 

456846, Челябинская область, Каслинский район, с. 

Булзи, ул. Школьная, д.1 

С. Булзи 

12 МОУ «Огневская СОШ» 

456851, Челябинская область, Каслинский район, с. 

Огневское, ул. Школьная, д.1 

С. Огневское,  

Д. Кызылова, 

Д. М. Кызылова, д. 

Слободчиково, 

Д. Усть-Караболка. 

13 МОУ «Шабуровская СОШ» 

456856, Челябинская область, Каслинский район, с. 

Шабурово, ул. Ленина, д. 59 

С. Шабурово, 

д. Колясниково, 

 с. Ларино,  

д. Подкорытова,  

д. Пьянкова, 

 С. Тимино. 

 

 

 
 


